
Styrelsens förslag till beslut om ersättningsriktlinjer för ledande befattningshavare (punkt 17) 
__________________________________________________________________________________ 
 
Styrelsen föreslår att årsstämman beslutar att godkänna styrelsens förslag till riktlinjer för ersättning till 
bolagets ledande befattningshavare enligt nedanstående.   
 
Dessa riktlinjer omfattar ledande befattningshavare i Orexo. Med ledande befattningshavare avses 
styrelseledamöter, verkställande direktören samt övriga personer i bolagsledningen, vilken bestod av 
sex personer i slutet av 2025. Riktlinjerna är framåtblickande, vilket innebär att de ska tillämpas på 
ersättningar som avtalas, och förändringar som görs i redan avtalade ersättningar, efter det att riktlinjerna 
antagits av årsstämman 2026. Riktlinjerna omfattar inte ersättningar som beslutas av bolagsstämman.   
 
Beträffande anställningsförhållanden som lyder under andra regler än svenska får vederbörliga 
anpassningar ske för att följa tvingande sådana regler eller fast lokal praxis, varvid dessa riktlinjers 
övergripande ändamål så långt möjligt ska tillgodoses. 
   
Riktlinjernas främjande av bolagets affärsstrategi, långsiktiga intressen och hållbarhet   
 
Bolagets affärsstrategi är följande.   
 
Orexos affärsstrategi syftar till att utnyttja bolagets ledande position inom utvecklingen av intranasala, 
pulverbaserade läkemedel. Kärnan i verksamheten är den egenutvecklade formuleringstekniken 
AmorphOX®, som förbättrar biotillgängligheten och stabiliteten hos både små och stora molekyler. 
Tekniken möjliggör nya och effektivare lösningar för administreringssätt, tillverkning och distribution. 
 
Strategin fokuserar på att driva vidare egenutvecklade projekt mot en definierad värdeinflektionspunkt, 
med målet att attrahera partnerskap för fortsatt utveckling och kommersialisering. Samtidigt expanderas 
tekniken till nya tillämpningsområden, särskilt inom peptider och vacciner, och tillgängliggörs för andra 
läkemedelsbolag för användning i deras egna utvecklingsprogram. Strategin är utformad för att 
möjliggöra skalbar tillväxt och stärka Orexos position inom innovativ läkemedelstillförsel. 
 
En framgångsrik implementering av bolagets affärsstrategi och tillvaratagandet av bolagets långsiktiga 
intressen, inklusive dess hållbarhet, förutsätter att bolaget kan rekrytera och behålla kvalificerade 
medarbetare. För detta krävs att bolaget kan erbjuda konkurrenskraftig ersättning. Dessa riktlinjer 
möjliggör att ledande befattningshavare kan erbjudas en konkurrenskraftig totalersättning.   
 
I bolaget har inrättats långsiktiga aktierelaterade incitamentsprogram. De har beslutats av 
bolagsstämman och omfattas därför inte av dessa riktlinjer. 
 
Rörlig kontantersättning som omfattas av dessa riktlinjer ska syfta till att främja bolagets affärsstrategi 
och långsiktiga intressen, inklusive dess hållbarhet.   
 
Formerna av ersättning m.m.   
 
Orexo ska erbjuda marknadsmässiga villkor som gör att bolaget kan rekrytera och behålla kompetent 
personal. Ersättningen till ledande befattningshavare ska bestå av fast lön, rörlig ersättning, långsiktiga 
incitamentsprogram, pension och andra sedvanliga förmåner. Ersättningen baseras på individens 
engagemang och prestation i förhållande till i förväg uppställda mål, såväl individuella som 
gemensamma mål för hela bolaget. Utvärdering av den individuella prestationen sker kontinuerligt.   
 
Den fasta lönen omprövas som huvudregel en gång per år och ska beakta individens kvalitativa 
prestation. Den fasta lönen för ledande befattningshavare ska vara marknadsmässig.   
 
Ledande befattningshavare kan erbjudas kontantbonusar. Uppfyllelse av kriterier för utbetalning av 
rörlig kontantersättning ska kunna mätas under en period om ett år. Den rörliga ersättningen ska beakta 
individens ansvarsnivå och grad av inflytande. Storleken på den rörliga ersättningen baseras på 
individens procentuella uppfyllelse av förutbestämda och mätbara mål som kan vara finansiella eller 



  
 

 

 

icke-finansiella. De kan också utgöras av individanpassade kvantitativa eller kvalitativa mål. Kriterierna 
ska vara utformade så att de främjar bolagets affärsstrategi och långsiktiga intressen, inklusive dess 
hållbarhet, genom att exempelvis ha en tydlig koppling till affärsstrategin eller främja 
befattningshavarens långsiktiga utveckling. När mätperioden för uppfyllelse av kriterier för utbetalning 
av rörlig kontantersättning avslutats ska bedömas/fastställas i vilken utsträckning kriterierna uppfyllts. 
Ersättningsutskottet ansvarar för bedömningen av rörlig kontantersättning till verkställande direktören 
och övriga ledande befattningshavare. Såvitt avser finansiella mål ska bedömningen baseras på den av 
bolaget senast offentliggjorda finansiella informationen. Den rörliga ersättningen ska maximalt uppgå 
till 40 procent av den fasta årliga kontantlönen för den verkställande direktören, upp till 30 procent av 
den fasta årliga kontantlönen för övriga ledande befattningshavare i Sverige samt upp till 35 procent av 
den fasta årliga kontantlönen för ledande befattningshavare anställda i det amerikanska dotterbolaget. 
Huvuddelen av den rörliga ersättningen ska baseras på framsteg inom affärsutveckling, 
utvecklingsprogram och koncernens finansiella resultat. Procentandelen i förhållande till anställda i 
USA reflekterar det faktum att den amerikanska arbetsmarknaden efterfrågar en ökad andel rörlig 
ersättning för att attrahera och behålla nyckelanställda. Styrelsen ska därutöver ha möjlighet att tilldela 
ledande befattningshavare ytterligare rörlig ersättning av engångskaraktär när styrelsen finner det 
lämpligt. Sådan tilldelning av engångskaraktär får efter sammanläggning med annan tilldelad rörlig 
ersättning maximalt uppgå till 70 procent av den fasta årliga kontantlönen.   
 
Verkställande direktören och övriga ledande befattningshavare omfattas av avgiftsbestämda 
pensionsplaner, innefattande sjukförsäkring. Rörlig kontantersättning ska inte vara pensionsgrundande 
förutom i den mån så följer av tvingande kollektivavtalsbestämmelser som är tillämpliga på 
befattningshavaren. Pensionspremierna som betalas av bolaget till verkställande direktören uppgår till 
20 procent av den fasta årliga kontantlönen och uppgår till maximalt 25 procent av den fasta årliga 
kontantlönen för övriga ledande befattningshavare.  
 
Anställningsavtalet med den verkställande direktören får sägas upp med sex månaders uppsägningstid. 
Anställningsavtal för övriga ledande befattningshavare kan sägas upp med mellan noll och sex månaders 
uppsägningstid. Den verkställande direktören är, om bolaget avslutar anställningen, berättigad till 
avgångsvederlag motsvarande sex månadslöner. Avgångsvederlag vid uppsägning från bolagets sida för 
övriga ledande befattningshavare uppgår till mellan tre till sex månadslöner. Vid uppsägning från den 
ledande befattningshavarens sida föreligger ingen rätt till avgångsvederlag.   
 
Därutöver kan ersättning för eventuellt åtagande om konkurrensbegränsning utgå. Sådan ersättning ska 
kompensera för eventuellt inkomstbortfall och ska endast utgå i den utsträckning som den tidigare 
befattningshavaren saknar rätt till avgångsvederlag. Ersättningen ska baseras på den fasta kontantlönen 
vid tidpunkten för uppsägningen och utgå under den tid som åtagandet om konkurrensbegränsning 
gäller, vilket ska vara högst 12 månader efter anställningens upphörande.   
 
Ledande befattningshavare får tillerkännas andra sedvanliga förmåner, såsom tjänstebil och resor mellan 
bostadsorten och arbetsplatsen. Sådana förmåner får sammanlagt uppgå till högst 20 procent av den fasta 
årliga kontantlönen.   
 
Styrelsen har rätt att, om den i ett enskilt fall bedömer att det är motiverat, uppdra åt styrelseledamot att 
utöver styrelseuppdraget utföra arbete för bolaget, varvid ledamoten får tillerkännas skälig ersättning.   
 
Beträffande anställningsförhållanden som lyder under andra regler än svenska får, såvitt avser 
pensionsförmåner och andra förmåner, vederbörliga anpassningar ske för att följa tvingande sådana 
regler eller fast lokal praxis, varvid dessa riktlinjers övergripande ändamål så långt möjligt ska 
tillgodoses. För befattningshavare vilka är stationerade i annat land än sitt hemland får ytterligare 
ersättning och andra förmåner utgå i skälig omfattning med beaktande av de särskilda omständigheter 
som är förknippade med sådan utlandsstationering, varvid dessa riktlinjers övergripande ändamål så 
långt möjligt ska tillgodoses. Sådana förmåner får sammanlagt uppgå till högst 30 procent av den fasta 
årliga kontantlönen.   
 
Lön och anställningsvillkor för anställda   



  
 

 

 

 
Vid beredningen av styrelsens förslag till dessa ersättningsriktlinjer har lön och anställningsvillkor för 
bolagets anställda beaktats genom att uppgifter om anställdas totalersättning, ersättningens komponenter 
samt ersättningens ökning och ökningstakt över tid har utgjort en del av ersättningsutskottets och 
styrelsens beslutsunderlag vid utvärderingen av skäligheten av riktlinjerna och de begränsningar som 
följer av dessa.   
 
Beslutsprocessen för att fastställa, se över och genomföra riktlinjerna   
 
Styrelsen har inrättat ett ersättningsutskott. I utskottets uppgifter ingår att bereda styrelsens beslut om 
förslag till riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare. Styrelsen ska upprätta förslag till nya 
riktlinjer åtminstone vart fjärde år och lägga fram förslaget för beslut vid årsstämman. Riktlinjerna ska 
gälla till dess att nya riktlinjer antagits av bolagsstämman.   
 
Ersättningsutskottet ska även följa och utvärdera program för rörliga ersättningar för bolagsledningen, 
tillämpningen av riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare samt gällande 
ersättningsstrukturer och ersättningsnivåer i bolaget. Ersättningsutskottets ledamöter är oberoende i 
förhållande till bolaget och bolagsledningen. Vid styrelsens behandling av och beslut i 
ersättningsrelaterade frågor närvarar inte verkställande direktören eller andra personer i 
bolagsledningen, i den mån de berörs av frågorna.   
 
Avvikelser från riktlinjerna   
 
Styrelsen får besluta att tillfälligt frångå riktlinjerna helt eller delvis, om det i ett enskilt fall finns 
särskilda skäl för det och ett avsteg är nödvändigt för att tillgodose bolagets långsiktiga intressen, 
inklusive dess hållbarhet, eller för att säkerställa bolagets ekonomiska bärkraft. Som angivits ovan ingår 
det i ersättningsutskottets uppgifter att bereda styrelsens beslut i ersättningsfrågor, vilket innefattar 
beslut om avsteg från riktlinjerna. 
 
Beskrivning av betydande förändringar av riktlinjerna och aktieägarnas synpunkter 
 
I förhållande till nuvarande riktlinjer beslutade av årsstämman 2022 innebär förslaget till årsstämman 
2026 justeringar av redaktionell art samt anpassningar till nuvarande verksamhet.  
 
Styrelsen har inte erhållit några synpunkter från aktieägarna på riktlinjerna för ersättning till ledande 
befattningshavare.  
 
 

__________________________ 
 
 

Uppsala i mars 2026 
Orexo AB (publ) 

Styrelsen 


